— 1 —

上海市经济和信息化委员会文件

沪经信绿〔2025〕58号

上海市经济信息化委关于征集用能设备更新
供应链平台的通知

有关单位：

根据《推动大规模设备更新和消费品以旧换新行动方案》（国

发〔2024〕7 号）及《上海市工业通信业用设备更新专项扶持实

施细则》（沪经信规范〔2025〕1号）有关要求，上海市经济信息

化委征集一批用能设备更新的专用工业品供应链平台（以下简称

平台企业），参与“上海市工业通信业用能设备更新专项扶持”工

作。具体通知如下：

一、报名条件

（一）从事工业通信业用能设备经营的专用工业品供应链

平台。

— 2 —

（二） 建设“上海市工业通信业用能设备更新专项扶持”线上

专区，销售《上海市工业通信业用能设备更新专项扶持实施细则》

中所支持产品。

（三）平台企业根据要求协助开展线上采购设备的产品审

核、政策宣传推广等事宜，并安排专门团队受理咨询和投诉处

理等。

（四）未被上海市市场监管部门列入严重违法失信名单，未

被“信用中国”网站列为失信被执行人。

二、报名须知

平台企业须完成“上海市工业通信业用能设备更新专项扶持”

专区建设，并在专区中明确政策适用的设备及相关信息。

平台企业须以本企业名义收银并开具发票，按要求将开票信

息、设备信息、设备购买企业信息等汇总至市经济信息化委。

报名咨询电话：毛俊鹏 市经济信息化委产业绿色转型和发

展处 23119418

三、报名材料

（一）申请表（附件 1）。

（二）承诺书（附件 2）。

（三）营业执照。

（四）参与实施“上海市工业通信业用能设备更新专项扶持”

的工作方案和适用商品报备表（附件3）。

以上材料一式五份，加盖单位公章后于2025年2月14日前统

一交至一门式受理窗口（虹口区中山北一路121号上海市能效中

心大楼1楼）。

受理时间：每周二、周四下午13:30-16:30。

— 3 —

四、名单公示

市经济信息化委对初审符合条件的平台企业名单进行公示。

公示期内无异议或异议不成立的，将公布平台企业名单。

五、参与要求

平台企业应按照要求参与“上海市工业通信业用能设备更新

专项扶持”的实施，配合做好营销宣传；严格遵循合法、自愿、

公平、诚信原则，保证商品和服务质量；不为企业享受补贴政策

增设任何附加条件，自觉抵制套利套现行为。

如存在违法违规行为，取消该平台企业参与“上海市工业通

信业用能设备更新专项扶持”的资格，情节严重的依法追究相应

责任。

附件：1.上海市工业通信业用能设备更新专项专项扶持工作

平台企业申请表

2.上海市工业通信业用能设备更新专项专项扶持工

作平台企业承诺书

3.上海市工业通信业用能设备更新专项专项扶持工作

适用设备报备表

上海市经济和信息化委员会

2025 年 2月 6日

— 4 —

附件 1

上海市工业通信业用能设备更新专项扶持工作
平台企业申请表

填报日期：2025年 月 日

企业名称

统一社会信用代码

企业经营地址

注册地址

企业经营范围

自营线上平台名称
2024年

企业销售额
万元

法定代表人 联系电话/手机

联系人姓名 联系电话/手机

企业承诺

我单位按照上海市工业通信业用能设备更新专项扶持工作的有关

规定，保证提供的所有申报数据、材料等信息真实有效，并接受有关

部门的监督。

（盖章）

— 5 —

附件 2

上海市工业通信业用能设备更新专项专项扶持工作
平台企业承诺书

本公司（ ）申请参与上海市工业通信业用能设备

更新专项扶持工作（简称“用能设备更新工作”），并郑重承诺

如下：

1.严格遵守各项“用能设备更新工作”要求，积极组织本公

司线上主体参与“用能设备更新工作”，并解答企业相关咨询。

2.承诺提供的企业申请信息真实、完整、准确，如本公司

提供了任何错误或虚假的信息，本公司将承担全部责任，并且，

如因本公司的前述行为给用能设备更新工作主管部门造成了

任何损失，本公司将承担赔偿责任。

3.承诺于政策开始实施前及时完成“用能设备更新工作”

专区建设，积极配合主管部门进行宣传，并在专区中显示“用

能设备更新工作”相关政策。

4.承诺做好对购买企业的服务工作，不增设任何参与“用

能设备更新工作”的附加条件，不降低服务水平和质量；除主

管部门另有要求外，不得擅自拒绝或限定时间段受理涉及“用

能设备更新工作”的交易。根据主管部门要求，规范“用能设

备更新工作”参与范围，杜绝各类套利行为。

5.承诺诚信经营，承诺提供的商品或服务内容符合国家法律

法规和行业要求，对提供商品、服务的品质依法承担保证责任。

因本公司提供的服务及产品问题引发的设备退换货、投

诉、处理和争议等，由本公司负责解决，妥善安抚并依法赔偿

企业由此造成的相关损失。对于涉及本公司的其他投诉及纠纷

事宜，将第一时间主动配合关联方予以处理。若发生媒体投诉，

— 6 —

及时联络主管部门相关工作人员，达成处置共识，避免不良影

响扩大化。

6.承诺积极配合进行宣传推广：

（1）政策实施期间，本公司线上将全程展示“用能设备

更新工作”的专区入口、政策信息宣传等。

（2）严格遵守政策实施部门及有关媒体宣传要求，未经

许可，不得擅自使用主管部门相关名称。

7.承诺将积极配合主管部门资金申请审核工作，包括但不

限于及时将参与“用能设备更新工作”的具体设备清单（包含

能效等级、参数等信息）、资金明细、购置合同、电子发票等

汇总至市经济信息化委。

8.承诺指定专人负责处理包括但不限于日常沟通、宣传推

广、客户投诉等用能设备更新补贴政策中涉及的各项事宜。

部门/职务：

联 系 人：

联系电话：

9.本公司知晓并同意，如违反以上任何承诺，主管部门有

权随时取消本公司参与用能设备更新补贴政策的资格，并会同

相关部门将本公司依法列入不诚信单位名单。本公司赔偿违约

行为所导致的一切损失。

特此承诺。

本承诺函自以下落款之日起生效，并持续有效。

签字：

盖章：

年 月 日

— 7 —

附件 3

上海市工业通信业用能设备更新专项扶持工作适用设备

报备表

序号 设备类别 品牌 设备型号 能效等级 对应国家标准

…… …… …… …… …… ……

平台

企业

承诺

我单位按照上海市工业通信业用能设备更新政策有关规定，保证提供的所有申报数据、材

料等信息真实有效，并持续更新符合补贴要求的产品，同时接受有关部门的监督。如有不实之

处，愿承担一切法律责任。

（盖章）

2025年 月 日

备注：

本次补贴政策范围为电机（电动机、永磁同步电动机、高压三相笼型异步电动机）、泵（清水

离心泵、石油化工离心泵、潜水电泵）、容积式空压机、通风机、冷水机组（热泵）、电力变

压器、工业锅炉7大类产品，须在中国能效标识网备案且达到二级能效（节能水平）以上。

— 8 —

上海市经济和信息化委员会办公室 2025年2月7日印发